

# 凡二量化中证 1000 增强 6 号 1 期私募证券投资基金 2023 年度信息

## 披露报告

### 1、基金产品概况

#### 1.1 基金基本情况

基金名称	凡二量化中证 1000 增强 6 号 1 期私募证券投资基金
基金编码	SVA647
基金运作方式	
基金成立日期	2022-02-09
基金管理人	茂源量化（海南）私募基金管理合伙企业（有限合伙）
基金托管人	国信证券股份有限公司
投资顾问（如有）	
期末基金总份额（万份）/期末基金实缴总额（万元）	6,550.971060
基金到期日期	2032-02-08

#### 1.2 基金产品说明

投资目标	
投资策略	
业绩比较基准（如有）	
风险收益特征	

#### 1.3 基金管理人和基金托管人

项目	基金管理人	基金托管人
名称	茂源量化（海南）私募基金管理合伙企业（有限合伙）	国信证券股份有限公司
信息披露 负责人	姓名	薛璐
	联系电话	0755-22940163
	电子邮箱	03339@guosen.com.cn
传真		0755-22940165
注册地址		深圳市罗湖区红岭中路 1012 号 国信证券大厦十六层至二十六层
办公地址		深圳市福田区福华一路 125 号国 信金融大厦 19 楼
邮政编码		518061
法定代表人		张纳沙

#### 1.4 信息披露方式

--

--

### 1.5 其他相关资料

项目	名称	办公地址
会计师事务所		
注册登记机构	国信证券股份有限公司	深圳市福田区福华一路125号国信金融大厦19楼
外包机构	国信证券股份有限公司	深圳市福田区福华一路125号国信金融大厦19楼

## 2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

### 2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2023年	2022年	2021年
本期已实现收益	1,151,596.10	-1,132,044.59	0.00
本期利润	7,205,709.32	649,514.89	0.00
期末数据和指标	2023年末	2022年末	2021年末
期末可供分配利润	2,415,707.05	-919,609.24	0.00
期末可供分配基金份额利润	0.0369	-0.0137	0.0000
期末基金净资产	74,604,453.88	67,585,568.79	0.00
报告期期末单位净值	1.1388	1.0070	0.0000
累计期末指标	2023年末	2022年末	2021年末
基金份额累计净值增长率	13.88	0.70	0.00

### 2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (%) (选填)	业绩比较基准收益率 (%) (选填)	业绩比较基准收益率标准差 (%) (选填)
当年	13.09			
自基金合同生效起至今	13.88			

注：净值增长率 = (期末累计净值 - 期初累计净值) / 期初累计净值

当年净值增长率 = (本年度末累计净值 - 上年度末累计净值) / 上年度末累计净值

### 2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注
2023	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2022	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2021	0.0000	0.00	0.00	0.00	

### 3、基金份额变动情况

单位：万份/万元

报告期期初基金份额总额	6,711.777855
报告期期间基金总申购份额	3,110.348338
减：报告期期间基金总赎回份额	3,271.155133
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.000000
期末基金总份额/期末基金实缴总额	6,550.971060

**4、管理人说明的其他情况**（如报告期内高管、基金经理及其关联基金经验、基金运作合规守信情况、基金投资策略和业绩表现、对宏观经济、证券市场及其行业走势展望、内部基金监察稽核工作、基金估值程序、基金运作情况和运用杠杆情况、投资收益分配和损失承担情况、会计师事务所出具非标准审计报告所涉相关事项、对本基金持有人数或基金资产净值预警情形、可能存在的利益冲突等）

### 5、托管人报告

#### 5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

报告期内，国信证券股份有限公司（以下称“托管人”）严格遵守《中华人民共和国证券投资基金法》及其他有关法律法规的规定及基金合同的约定，诚信、尽责地履行了基金托管人义务，不存在损害本基金份额持有人利益的行为。

#### 5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

报告期内，托管人根据有关法律法规的规定及基金合同的约定，对基金管理人在本基金的

投资运作、基金资产净值的计算、基金收益分配的情况等方面进行了必要的监督、复核和审查。

### 5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

托管人认真复核了本报告中的财务指标、净值表现等财务信息相关内容，认为其不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

托管人提示投资者关注：

因托管人获取信息有限，请投资者谨慎识别和判断风险，并及时向基金管理人获取本基金实际投资项目状况及风险状况等。

## 6、年度财务报表

### 6.1 资产负债表

单位：元

资产	本期末 2023-12-31	上年度末 2022-12-31
资产：		
银行存款	287,847.04	100,640.51
结算备付金	0.00	0.00
存出保证金	0.00	0.00
交易性金融资产	0.00	0.00
其中：股票投资	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00
债券投资	0.00	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	0.00	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	74,800,642.69	68,251,195.90
资产总计	75,088,489.73	68,351,836.41
<b>负债和所有者权益</b>	<b>本期末 2023-12-31</b>	<b>上年度末 2022-12-31</b>
负债：		

短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.00	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	474,879.03	631,216.59
应付托管费	4,578.41	4,610.91
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	0.00	0.00
应交税费	0.00	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	4,578.41	130,440.12
负债合计	484,035.85	766,267.62
<b>所有者权益：</b>		
实收基金	65,509,710.60	67,117,778.55
未分配利润	9,094,743.28	467,790.24
所有者权益合计	74,604,453.88	67,585,568.79
负债和所有者权益合计	75,088,489.73	68,351,836.41

## 6.2 利润表

单位：元

项目	本期	上年度可比期间
	2023-01-01 至 2023-12-31	2022-02-09 至 2022-12-31
<b>一、收入</b>	9,918,530.07	2,100,547.06
1. 利息收入	1,854.79	46,003.16
其中：存款利息收入	1,854.79	46,003.16
债券利息收入	0.00	0.00
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产利息收入	0.00	0.00
其他利息收入	0.00	0.00
2. 投资收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
其中：股票投资收益	0.00	0.00
基金投资收益	0.00	0.00
债券投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
贵金属投资收益	0.00	0.00

衍生工具收益	0.00	0.00
股利收益	0.00	0.00
3.公允价值变动收益（损失以“-”填列）	6,054,113.22	1,781,559.48
4.汇兑收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
5.其他收入（损失以“-”填列）	3,862,562.06	272,984.42
<b>减：二、费用</b>	<b>2,712,820.75</b>	<b>1,451,032.17</b>
1.管理人报酬	2,681,376.57	1,421,950.05
其中：固定管理费	1,254,974.84	1,159,608.18
业绩报酬	1,426,401.73	262,341.87
2.托管费	15,687.09	14,495.06
3.销售服务费	0.00	0.00
4.外包服务费	15,687.09	14,495.06
5.交易费用	0.00	0.00
6.利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产款支出	0.00	0.00
7.其他费用	70.00	92.00
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>7,205,709.32</b>	<b>649,514.89</b>
减：所得税费用	0.00	0.00
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>7,205,709.32</b>	<b>649,514.89</b>

备注：

### 6.3 所有者权益变动表

单位：元

项目	本期 (2023-01-01至2023-12-31)		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	67,117,778.55	467,790.24	67,585,568.79
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	7,205,709.32	7,205,709.32
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	-1,608,067.95	1,421,243.72	-186,824.23
其中：1.基金申购款	31,103,483.38	3,682,649.34	34,786,132.72
2.基金赎回款	-32,711,551.33	-2,261,405.62	-34,972,956.95

四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	65,509,710.60	9,094,743.28	74,604,453.88
项目	上年度可比期间 (2022-02-09 至 2022-12-31)		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	45,928,316.83	0.00	45,928,316.83
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	649,514.89	649,514.89
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	21,189,461.72	-181,724.65	21,007,737.07
其中：1.基金申购款	34,102,156.34	-112,255.35	33,989,900.99
2.基金赎回款	-12,912,694.62	-69,469.30	-12,982,163.92
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	67,117,778.55	467,790.24	67,585,568.79

## 7、期末投资组合情况

### 7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

项目		金额
现金类资产	银行存款	287,847.04
境内未上市、未挂牌公司股权投资	股权投资	
	其中：优先股	
	其他股权类投资	
上市公司定向增发投资	上市公司定向增发股票投资	
新三板投资	新三板挂牌企业投资	
境内证券投资规模	结算备付金	
	存出保证金	
	股票投资	
	债券投资	
	其中：银行间市场债券	
	其中：利率债	
	其中：信用债	

	资产支持证券	
	基金投资（公募基金）	
	其中：货币基金	
	期货及衍生品交易保证金	
	买入返售金融资产	
	其他证券类标的	
资管计划投资	商业银行理财产品投资	
	信托计划投资	
	基金公司及其子公司资产管理计划投资	
	保险资产管理计划投资	
	证券公司及其子公司资产管理计划投资	
	期货公司及其子公司资产管理计划投资	
	私募基金产品投资	SVC518#73762026.32 ; SVD248#1038616.37 ;
	未在协会备案的合伙企业份额	
另类投资	另类投资	
境内债权类投资	银行委托贷款规模	
	信托贷款	
	应收账款投资	
	各类受（收）益权投资	
	票据（承兑汇票等）投资	
	其他债权投资	
境外投资	境外投资	
其他资产	其他资产	
基金负债情况	债券回购总额	
	融资、融券总额	
	其中：融券总额	
	银行借款总额	
	其他融资总额	

## 7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

### 7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	0.00	0.00
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	0.00	0.00

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
J	金融业	0.00	0.00
K	房地产业	0.00	0.00
L	租赁和商务服务业	0.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	0.00	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00
Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	<b>合计</b>	0.00	0.00

备注：以上股票投资不含港股通。

#### 7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合（如有）

行业类别	公允价值（人民币）	占基金资产净值比例 (%)
农、林、牧、渔业	0.00	0.00
采矿业	0.00	0.00
制造业	0.00	0.00
电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
建筑业	0.00	0.00
批发和零售业	0.00	0.00
交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
住宿和餐饮业	0.00	0.00
信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
金融业	0.00	0.00
房地产业	0.00	0.00
租赁和商务服务业	0.00	0.00
科学研究和技术服务业	0.00	0.00
水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
教育	0.00	0.00
卫生和社会工作	0.00	0.00

行业类别	公允价值 (人民币)	占基金资产净值比例 (%)
文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
综合	0.00	0.00
<b>合计</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

备注：以上分类采用中国证券监督管理委员会制定的《上市公司行业分类指引》

信息披露报告是否经托管机构复核：是

特别提示：托管人已对本报告中基金相关的财务数据进行复核。